ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  ______ 2015
                                                                                            № _____
станица Хоперская

О внесении изменения в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 14 ноября 2014 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях оказания поддержки многодетным семьям, проживающим на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, на основании статьи 399 Налогового кодекса Российской федерации, письма министерства финансов Краснодарского края от 3 марта 2015 года № 205-1312/15-18-07 «О внсении изменений в муниципальные правовые акты», Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 14 ноября 2014 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц» изменение, дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Предоставить налоговую льготу членам многодетных семей в размере 30% от начисленной к уплате суммы налога в отношении одного объекта налогообложения находящегося в собственности членов многодетной семьи и не используемого в предпринимательской деятельности.».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения в Тихорецком районе в информационн-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов